Mẫu số 16/QLGĐ ban hành kèm theo
Thông tư số 42/2014/TT-BCA ngày 25 tháng 9 năm 2014

	(1) …………………….
(2) …………………….
-----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:………/QĐ-(3)………..
	………., ngày ….. tháng ….. năm ………..

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _GoBack]Chấm dứt việc áp dụng biện pháp quản lý tại gia đình
CHỦ TỊCH UBND(4) ………………………………….
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
[bookmark: dc_13]Căn cứ Điều 140 Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;
[bookmark: dc_14]Căn cứ Điều 41 Nghị định số 111/2013/NĐ-CP ngày 30/09/2013 quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Quyết định về việc áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn/biện pháp quản lý tại gia đình số …../QĐ-(3) …….. ngày …../……./……….. của Chủ tịch UBND(4) …………………..
Căn cứ …………………………………………………………………………………………………..;
Theo đề nghị của(5): …………………………………………………………………………………….
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấm dứt việc thi hành Quyết định số ..../QĐ-UB ngày ……../ ……/………. của Chủ tịch UBND (4) ………………….. về việc áp dụng biện pháp quản lý tại gia đình đối với:
Họ và tên: ……………………………… Tên gọi khác: …………………….. nam/nữ ………………..
Sinh ngày ……../ ………/ …………..; tại: ……………………………………………………………….
Số CMND: ……………………..; ngày cấp: ……………………..; nơi cấp: ……………………………
Nơi thường trú: …………………………………………………………………………………………….
Nguyên quán:………………………………………………………………………………………………
Dân tộc: …………………………..; tôn giáo: ……………………..; trình độ văn hóa: ………………
Nghề nghiệp …………………………… nơi làm việc: …………………………………………………
Lý do chấm dứt việc áp dụng biện pháp quản lý tại gia đình (ghi rõ hành vi vi phạm và hình thức xử lý đối với từng hành vi vi phạm đó):
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chuyển toàn bộ hồ sơ của người có lý lịch nêu tại Điều 1 tới(5) ……………………… để tiến hành điều tra theo quy định của pháp luật.
Điều 4.(6), (7) ………………………………………, Trưởng Công an(4) …………………………………. và người có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Hội đồng nhân dân;
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- Lưu: UBND (VT).
	CHỦ TỊCH
(Ký và ghi rõ họ tên)

_______________
(1) Tên cơ quan chủ quản cấp trên;
(2) Tên cơ quan ban hành quyết định;
(3) Tên viết tắt cơ quan ban hành quyết định;
(4) Xã, phường, thị trấn;
(5) Cơ quan có thẩm quyền;
(6)(7) Gia đình, cơ quan, tổ chức, được phân công phối hợp, giám sát người chưa thành niên.